Ficha técnica
Technical data sheet
02/2025
V.3
SISTEMA DE TUBERÍAS PARA REDES DE
SANEAMIENTO
SEWAGE PIPING SYSTEM
Índice | Table of contents

Junta elástica | Elastic joint
SBR
ABN // SAN ECO SLIDE PLUS  6
CÓDIGO
CODE
DN Espesor
Thickness
Longitud
Length
Peso
Weight
Energía
Energy CO2 Agua
Water
mm “ mm in m ft Kg/m lb/ft MJ KG Litros
87SESN0401100 110 4” 3,4 0,13 6,00 19,68 1,406 0,94 261,45 21,93 193,98
87SESN0401250 125 5” 3,9 0,15 6,00 19,68 1,842 1,24 342,56 28,73 254,16
87SESN0401600 160 6” 4,9 0,19 6,00 19,68 2,971 2,00 552,54 46,34 409,95
87SESN0402000 200 8” 6,2 0,24 6,00 19,68 4,701 3,16 874,44 73,34 648,78
87SESN0402500 250 10” 7,7 0,30 6,00 19,68 7,306 4,91 1.358,92 113,97 1.008,23
87SESN0403150 315 13” 9,7 0,38 6,00 19,68 11,625 7,81 2.162,22 181,35 1.604,23
87SESN0404000 400 16” 12,3 0,48 6,00 19,68 18,744 12,60 3.486,37 292,40 2.586,66
87SESN0405000 500 20” 15,3 0,60 6,00 19,68 29,213 19,63 5.433,68 455,73 4.031,44
BAJO PEDIDO / On demand
ABN // SAN ECO SLIDE PLUS  10
CÓDIGO
CODE
DN Espesor
Thickness
Longitud
Length
Peso
Weight
Energía
Energy CO2 Agua
Water
mm “ mm in m ft Kg/m lb/ft Mj Kg litros
87SESN0801100 110 4” 3,8 0,15 6,00 19,68 1,576 1,06 293,14 24,59 217,49
87SESN0801250 125 5” 4,3 0,17 6,00 19,68 2,028 1,36 377,22 31,64 279,88
87SESN0801600 160 6” 5,5 0,22 6,00 19,68 3,332 2,24 619,81 51,98 459,86
87SESN0802000 200 8” 6,9 0,27 6,00 19,68 5,216 3,50 970,21 81,37 719,83
87SESN0802500 250 10” 8,6 0,34 6,00 19,68 8,141 5,47 1.514,22 127,00 1.123,45
87SESN0803150 315 13” 10,8 0,43 6,00 19,68 12,917 8,68 2.402,59 201,51 1.782,57
87SESN0804000 400 16” 13,7 0,54 6,00 19,68 20,821 13,99 3.872,79 324,81 2.873,36
87SESN0805000 500 20” 17,1 0,67 6,00 19,68 32,549 21,87 6.054,07 507,76 4.491,73
Ficha técnica ABN//SAN ECO SLIDE PLUS| Technical data sheet ABN//SAN ECO SLIDE PLUS V.3  02-2025
Valores técnicos |
Technical data
Material PP -BLEND / PP MV/ PP